ABSTINĒO, es, ui, tentum, ere, n. et a. *S'abstenir de*. SYN. Prohibeo, tempero, contineo. ADV. Facile, vix. PHRAS. 1. Abstinit ab injuria, *il évite toute injustice*. Ab injuria et maleficio temperavit, se prohibuit. A cædi-bus et injuriis parcendum sibi duxit. Iram tenuit; manus ab injuria abstinit. Iram in potestate habuit, animumque a vindictæ dulcedine abduxit. 2. a. Abstinit multo cibo, *il se prive beaucoup de nourriture*. Multi cibi non est. Cibo utitur tenui. De cibi, potionisque mensura multum quotidie detrahit, minuit. Frugaliter ac parce vivit. Minime edax est. Arcè contentequæ, sobrie, continenter; severe minimeque molliter ac delicate vivit. In cibi potionisque modo egregie sibi imperat, moderatur. Abdicat a se lautities omnes; vivit se multis suavitatibus cœnarum. Tenuissimo victu contentus est. Cibi, potionisque in eo est intra naturale desiderium usus. Continentiam in victu mirabilem tenet. Non modo delicias, sed et necessaria vitæ valetudinisque fomenta mira frugalitate restringit, finit, definit. In victu summam moderationem adhibet. Cibi potisque ratio parcissima illi est, et a sumptuosis cœnarum apparatus remotione. Cum in omni vita, tum in curando maxime corpore summa moderatione utitur. Cf. Sobrius, Diæta. USUS: 1. n. A vitio se aut alios coercere, *éloigner les autres du vice ou se l'interdire à soi-même*. De maledictis, a culpa; mentem a scelere; manus ab alienis pecuniis; sermonem de re abstinere. 2. a. Arcere, prohibere, *tenir éloigné, écarter*. Egrum cibo; populum ab hæreditate abstinere. Vim et bellum a finibus; vim ab inimico et manus; ignem abædibus abstinere. 3. Pugna, bello, publico, urbe, mari abstinere, *éviter la mer*. 4. Sermonem abstinere de civium discordiis, *ne pas parler de désordres civils*.

ABSTRACTUS, a, um, part. v. abstracto. *Tiré de, séparé, entraîné*. SYN. Avulsus, disjunctus, abductus. PHRAS. Abstractus a sensibus animus est, *l'âme est isolée des sens*. Abstractus a corpore animus, divinoque instinctu concitatus; abductus a consuetudine sensuum. Vis animi sejuncta a corporis sensibus. Animus ex cælestibus suspensus. Animus spreto corporis vinculo evolat ac excurret foras. Expulsus repente sensibus oblata cælestium species rapit, tenet. Quidam tan-

quam recessus mentis a corpore factus est. Mens a sensu corporis quasi emota, ac alienata est; divino impetu instincta et concitata; stupore ac silentio in contemplatione cælestium defixa; a corporis sensu avocata. Cf. Separo. USUS: A conjuge abstractus, ac liberis. Abstractus a ratione sensus.